

Skalma ApS

Nyvej 1
8832 Skals
CVR-nr. 37444219

Årsrapport 01.09.2018 - 31.08.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.02.2020

Dirigent

Navn: Bent Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 31.08.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skalma ApS

Nyvej 1

8832 Skals

CVR-nr.: 37444219

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.09.2018 - 31.08.2019

Telefon: 86694200

Telefax: 86694605

Hjemmeside: www.skalma.dk

E-mail: skalma@skalma.dk

Direktion

Bent Jensen

Advokat

Horstmann advokater

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af polstermøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 2.265 t.kr. mod et underskud på 4.100 t.kr. sidste år.

Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Selskabet har som følge af årets underskud tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at kapitalen kan reetableres via tilskud fra moderselskabet samt forbedret drift i selskabet.

Likviditets- og kapitalberedskab

Der er efter regnskabsårets udløb ansat en ny direktør, der skal sikre fastholdelse af den nuværende eksport samt gennemføre en målrettet indsats mod eksport til nye kunder. Der forventes en mindre reduktion af aktiviteterne på hjemmemarkedet, dog søges der nye forretningsområder, der kan bidrage til kapacitetsudnyttelse i den danske produktion.

Selskabet har efter statusdagen indgået aftale med et koncerntilskud på 1 mio.kr. fra selskabets moderselskab. Tilskuddet styrker selskabets egenkapital med 1 mio.kr. og medfører nedskrivning af den korte gæld til moderselskabet. Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2019/20 med en lidt lavere aktivitet end i 2018/19. Det er ledelsens vurdering, at selskabet med det forventede forbedrede driftsresultat har likviditet til at gennemføre driften for det kommende regnskabsår.

Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke observeret nævneværdige negative påvirkninger af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.333.892	8.217.091
Personaleomkostninger	2	(9.115.691)	(10.885.879)
Af- og nedskrivninger	3	<u>624.853</u>	<u>(641.952)</u>
Driftsresultat		(1.156.946)	(3.310.740)
Andre finansielle indtægter		56.050	1.826
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.163.948)</u>	<u>(791.542)</u>
Årets resultat		<u>(2.264.844)</u>	<u>(4.100.456)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.264.844)</u>	<u>(4.100.456)</u>
		<u>(2.264.844)</u>	<u>(4.100.456)</u>

Balance pr. 31.08.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		210.544	9.479.605
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		324.128	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>534.672</u>	<u>9.479.605</u>
Anlægsaktiver		<u>534.672</u>	<u>9.479.605</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.074.660	2.275.665
Varer under fremstilling		874.053	901.426
Fremstillede varer og handelsvarer		449.956	700.033
Varebeholdninger		<u>3.398.669</u>	<u>3.877.124</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.525.719	1.534.133
Andre tilgodehavender		831.110	16.551
Tilgodehavender		<u>3.356.829</u>	<u>1.550.684</u>
Likvide beholdninger		<u>1.250.763</u>	<u>292.565</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.006.261</u>	<u>5.720.373</u>
Aktiver		<u>8.540.933</u>	<u>15.199.978</u>

Balance pr. 31.08.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.508.535)</u>	<u>(82.777)</u>
Egenkapital		<u>1.491.465</u>	<u>2.917.223</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>0</u>	<u>4.071.001</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>4.071.001</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	823.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.964.720	2.239.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.745.053	1.265.268
Anden gæld		<u>3.339.695</u>	<u>3.883.486</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.049.468</u>	<u>8.211.754</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.049.468</u>	<u>12.282.755</u>
Passiver		<u>8.540.933</u>	<u>15.199.978</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	(82.777)	2.917.223
Øvrige egenkapitalposter	0	839.086	839.086
Årets resultat	0	(2.264.844)	(2.264.844)
Egenkapital ultimo	3.000.000	(1.508.535)	1.491.465

Noter

1. Going concern

Der er efter regnskabsårets udløb ansat en ny direktør, der skal sikre fastholdelse af den nuværende eksport samt gennemføre en målrettet indsats mod eksport til nye kunder. Der forventes en mindre reduktion af aktiviteterne på hjemmemarkedet, dog søges der nye forretningsområder, der kan bidrage til kapacitetsudnyttelse i den danske produktion.

Selskabet har efter statusdagen indgået aftale med et koncerntilskud på 1 mio.kr. fra selskabets moderselskab. Tilskuddet styrker selskabets egenkapital med 1 mio.kr. og medfører nedskrivning af den korte gæld til moderselskabet. Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2019/20 med en lidt lavere aktivitet end i 2018/19. Det er ledelsens vurdering, at selskabet med det forventede forbedrede driftsresultat har likviditet til at gennemføre driften for det kommende regnskabsår.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.341.608	9.219.518
Pensioner	1.036.420	1.199.714
Andre omkostninger til social sikring	737.663	466.647
	9.115.691	10.885.879
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	30

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	243.450	641.952
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(868.303)	0
	(624.853)	641.952

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.163.948	791.542
	1.163.948	791.542

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	27.534.272	10.955.015	20.800	0
Tilgange	0	0	0	353.594
Afgange	(27.323.728)	(357.322)	0	0
Kostpris ultimo	210.544	10.597.693	20.800	353.594
Af- og nedskrivninger primo	(18.054.667)	(10.955.015)	(20.800)	0
Årets afskrivninger	(213.984)	0	0	(29.466)
Tilbageførsel ved afgange	18.268.651	357.322	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(10.597.693)	(20.800)	(29.466)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	210.544	0	0	324.128
			2018/19 kr.	2017/18 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			1.882.000	93.244

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Midtjyds Møbelstof A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er deponeret ejerpantebreve for samlet nom. 2.422 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 211 t.kr.
